平成２４年 ６月１５日

北陸地方整備局 金沢河川国道事務所
事業対策官 吉越 政浩
工務第二課長 長田 英和

電 話：076-264-8575（直通）

お 問 い 合 わ せ 先

★金沢河川国道事務所では、能越自動車道 七尾氷見道路事業【七尾東ＩＣ（仮称） ～ 大泊ＩＣ

（仮称）間 L=9.3km】の平成２４年度の供用を目指して工事を進めています。

★地元万行町「長寿会」の皆様より七尾氷見道路見学のご希望を頂き、この度、平成２４年度
供用予定区間における進捗状況の工事現場見学会を全トンネル貫通後はじめて行いますので
お知らせします。

能越道地元万行町「長寿会」の皆様が現場見学！
～ 地元の方も待ち遠しい七尾氷見道路の開通!! ～

記 者 発 表 資 料記 者 発 表
発表先 石川県政記者クラブ

配布を持って解禁扱い

【見学会の概要】

【主な見学箇所】

※取材を希望される方は、現場への進入制限がありますので事前に問い合わせ先までお申し込み下さい。

日 時 ：

場 所 ：

参加者 ：

平成２４年６月１８日（月） ９：００ ～ １１：００ [ 集合は希望ヶ丘公園 ]

万行町 長寿会の皆様 ２３名

大泊ＩＣ（仮称） ～ 七尾東ＩＣ（仮称） [ 見学ルート詳細は別紙参照 ]

※なお、大雨の場合は中止します。

・ 熊渕川橋、東浜トンネル

当日は、熊渕川橋にて七尾氷見道路の

工事説明をさせて頂く予定としております。

日本海

佐々波川橋

至

七
尾

至

大
泊

・ 佐々波川橋

・ 佐々波盛土区間

・ 七尾東IC（仮称）

・ 大泊IC（仮称）

（ ９：２０ ～ ９：３０頃予定 ）

希望ヶ丘公園 → 国道160号 → 大泊ＩＣ（仮称）付近 →

熊渕川橋（東浜トンネル） → 国道１６０号 → 黒崎町 →

佐々波川橋 → 佐々波盛土区間 → 麻生第二高架橋 →

麻生トンネル → 麻生第一高架橋 → 小栗トンネル →

八幡川橋 → 七尾トンネル → 七尾東ＩＣ（仮称） → 希望ヶ丘公園

別 紙
平成２４年 ６月１８日（月）

「長寿会」工事現場見学会スケジュール

（９：００出発）

（１１：００ 解散予定）

Ｎ

七尾氷見道路は、能越自動車道の
一部を構成し、七尾市八幡「七尾IC

（仮称）」～富山県氷見市大野「氷見
IC」に至る、高規格幹線道路網の形成、

重要港湾七尾港・国際拠点港伏木富
山港へのアクセス強化、国道160号の

事前通行規制区間等の迂回を目的と
した道路事業であり、そのうち七尾IC
（仮称）～富山県境までの13.6kmを当

事務所が担当しています。

七尾氷見道路

七尾東IC（仮称）から大泊IC（仮称）を望む

至 氷見市

至 七尾市街

Ｎ

集合場所

開通予定区間

平成２４年度

熊渕川橋現場入口

（取材対応可能現場）
国道160号より
県道（花園藤野線）へ
入って約200ｍ先